

# 単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約したR5那珂川右岸渡里町地区河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月02日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

氏名 菅原建設株式会社 代表取締役

若松 亜紀子

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		146,977,789	
河川土工 (下流工区)		式	1		42,685,154	
掘削工		式	1		42,116,954	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	6,000	214.3	1,285,800	
土砂等運搬 (上伊勢畑SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,068,042	
整地	敷均し(ルース)	式	1		763,112	
掘削工(ICT)		m3	1		568,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,000	284.1	568,200	
河川土工 (上流工区)		式	1		94,743,196	
掘削工		式	1		92,385,166	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	24,800	214.3	5,314,640	
土砂等運搬 (上伊勢畑SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,470,331	
土砂等運搬 (小野SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		80,452,358	
整地	敷均し(ルース)	式	1		3,147,837	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工(ICT)		m3	1		2,358,030	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m3	8,300	284.1	2,358,030	
仮設工		式	1		9,549,439	
工事用道路工 (上流工区)		式	1		4,777,556	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		4,777,556	
交通管理工		式	1		4,771,883	
交通誘導警備員		式	1		4,771,883	
直接工事費		式	1		146,977,789	
共通仮設費		式	1		23,478,481	
共通仮設費		式	1		13,117,387	
運搬費		式	1		3,774,588	
仮設材運搬費		式	1		3,774,588	
準備費		式	1		7,357,567	
伐木・伐竹(複合)		式	1		2,653,351	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	木(幹)					
		式	1		249,317	
伐木伐竹運搬	木(根)					
		式	1		223,210	
処分費	木(幹)					
		式	1		457,281	
処分費	木(根)					
		式	1		585,320	
表土処理 (下流工区)						
		式	1		530,451	
表土処理 (上流工区)						
		式	1		2,658,637	
技術管理費						
		式	1		677,406	
保守管理(ICT)						
		式	1		130,497	
システム初期費(ICT)						
		式	1		546,909	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,307,826	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,361,094	
純工事費						
		式	1		170,456,270	
現場管理費						
		式	1		38,813,178	
工事原価						
		式	1		209,269,448	

